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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum di 7 september 2021 Datum verzending do 9 september 2021
Nummer vraag 221 Behandelaar Andy Molhoek
Ons zaaknummer Z/21/057523/263048 Portefeuillehouder Wethouder
Cramwinckel
Bijlage 0
Onderwerp Herverdeling Gemeentefonds

Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op woensdag 18 augustus 2021 vragen gesteld met betrekking tot Schriftelijke vragen ex art.39 RvO - 221. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. In de kaderbrief 2022 is besloten de eerder gevormde stelpost ter dekking van de effecten van de herijking van het gemeentefonds van €325.000 voor 2022 en €625.000 voor 2023 en verder te laten vrijvallen. Achtergrond hiervan was de verwachting van het college dat het onwaarschijnlijk werd geacht dat wezenlijke nadelen zouden ontstaan door de herziening van het gemeentefonds. Heeft het college kennis genomen van de recente brief van het ministerie van BZK van 12 augustus 2021 met als onderwerp ‘Actualisatie verdeelvoorstel gemeentefonds naar 2019?

Antwoord 1. Het college heeft kennis genomen van bovengenoemde brief.

Vraag 2. Heeft het college ervan kennis genomen dat dit verdeelvoorstel een vermindering van de bijdrage vanuit het gemeentefonds impliceert van € 87 per inwoner?

Antwoord 2. Het college heeft kennis genomen van bovengenoemde effect op de uitkering van het gemeentefonds.

Vraag 3. In het verdeelvoorstel wordt vooralsnog uitgegaan van invoering per 1 januari 2023 en een geleidelijk traject waarbij het jaarlijkse herveeleffect €15 per inwoner bedraagt oplopend tot € 60. Is het juist dat, indien de herijking van het gemeentefonds op dit voorstel wordt gebaseerd, de gemeente Voorschoten in de jaren 2023 - 2026 wordt geconfronteerd met de volgende oplopende financiéle tegenvaller: €375.000 - € 750.000 - € 1.125.000 - € 1.500.000?

Antwoord 3. Als gevolg van de laatste stand rondom herijking gemeentefonds zal de uitkering vanuit het gemeentefonds vanaf 2023 trapsgewijs afnemen met jaarlijks een bedrag van ongeveer € 385.000 (€ 15 per inwoner).
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Vraag 4. Is het college voornemens deze ontwikkeling in de voorbereiding op de meerjarenbegroting 2022 te verwerken en daartoe wederom een stelpost op te nemen?

Antwoord 4. Het college zal bij de begroting 2022 bezien of aanpassing van de stelposten wenselijk is. Daarbij houdt het college rekening met het feit dat de herverdeeleffecten nog steeds onzeker zijn, omdat zowel VNG als ROB (Raad voor Openbaar Bestuur) nog advies dienen te geven en het kabinet nog dient te besluiten.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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